



COMUNE DI POMARANCE

Provincia di Pisa

pag. 1

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO: Interventi di manutenzione straordinaria fossette, chiaviche e banchine
strada comunale del "Palagetto"
Codice CUP : F67H20 00068 000 4

COMMITTENTE: Comune di Pomarance

Pomarance, 12/06/2020

IL TECNICO
Geom. Edoardo Bassanello



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 ZNP05	Ricavatura delle fosse di raccolta delle acque lungo le banchine stradali eseguito con mezzi meccanici, compreso gli oneri per la demolizione dei trovanti rocciosi sino alle dim. di mc. 0,50, il carico, trasporto e conferimento a discarica delle materie di risulta, l'eventuale smontaggio e rimontaggio dei segnamergini presenti, ed ogni altro onere e magistero per rendere l'opera compiuta a regola d'arte Dal km. 2+500 al km. 6+200 (incrocio strada di "Fondo valle")		3700,00			3'700,00		
	SOMMANO ml.					3'700,00	2,29	8'473,00
2 ZNP06	Pulizia di pozzetti stradali per la raccolta delle acque meteoriche con superficie del vuoto sino a mq. 1,00 e una profondità sino a mt. 2,00 eseguita a mano e con l'ausilio di mini mezzi meccanici. Il lavoro comprende, la ripulitura delle griglie, nel fondo pozzetto e la sobbatura delle fosse limitrofe che immettono le acque nel manufatto e dall'uscita dal tombino, la pulizia comprende anche l'estirpazione di vegetazione all'interno del pozzetto e nel perimetro di mt. 2,00 esterno alle pareti del pozzetto, la verifica della tubazione di scarico e l'eventuale pulizia a pressione ed ogni altro onere e magistero per rendere l'opera compiuta a regola d'arte					30,00		
	SOMMANO cad.					30,00	127,25	3'817,50
3 ZNP03	Regolarizzazione delle sole banchine stradali eseguita con mezzi meccanici compreso nel prezzo il carico, trasporto a rifiuto del materiale di risulta ed ogni altro onere e magistero per rendere l'opera compiuta a regola d'arte Dal km. 2+500 al km. 6+200 (incrocio strada di "Fondo valle")	2,00	3700,00	0,500		3'700,00		
	SOMMANO mq.					3'700,00	3,58	13'246,00
4 ZNP04	Formazione di banchina stradale , prevo scotico, realizzata con idoneo materiale di cava stabilizzato pezzatura 0-30 mm., compattato con minirulli, per lo spess. medio di cm. 10/15. IL materiale dovrà essere compreso nella categoria A1/a della classificazione CNR-UNI 10006 ed alle prescrizioni del capitolato norme tecniche, ed ogni altro onere e magistero per rendere l'opera compiuta a regola d'arte Dal km. 2+500 al km. 6+200 (incrocio strada di "Fondo valle")	2,00	3700,00	0,500	0,050	185,00		
	SOMMANO mc.					185,00	20,88	3'862,80
5 ZNP02	Provista e posa in opera di segnamargine in pvc su banchine in terra secobdo norme di codice della strada interrati almeno cm. 30/35 con regolare assestamento della terra per garantire la stabilità e la verticalità dei segnalimiti ed ogni altro onere e magistero per rednere l'opera compiuta a regola d'arte. Dal km. 2+500 al km. 6+200 (incrocio strada di "Fondo valle")					100,00		
	SOMMANO cad.					100,00	27,17	2'717,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							32'116,30
	T O T A L E euro							32'116,30
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	R I P O R T O		
000	<u>Riepilogo CATEGORIE</u>	32'116,30	100,000
	Totale CATEGORIE euro	32'116,30	100,000
	Pomarance, 12/06/2020		
	Il Tecnico Geom. Edoardo Bassanello		
	A R I P O R T A R E		